
 

 佐藤ゆうこ事務所  東区芳野 1-7-10 
TEL 052-931-2255  FAX 052-931-7689 

〈 佐藤ゆうこ経歴 〉 
1963年 名古屋市千種区生まれ 
1983年 金城学院大学短期大学部保育科卒業 
2006年 衆議院議員河村たかし秘書 
2007年 愛知県議会議員 
2009年 衆議院議員 
2015年 名古屋市会議員 

〈 資格 〉 
幼稚園教諭 
防災士 
福祉用具専門相談員 
〈 家族 〉 
夫 子４人 孫８人 
 
 

〈 地域活動 〉 
区政協力委員 
消防団部長 
老人会副会長 
更生保護女性会 
街路樹愛護会  
ソフトバレーボール理事 
 

 
 

 

皆さま、改めまして。。。 
私は、こんな人です！今後 
とも宜しくお願い致します。 
  

【市議２期目の本会議質問と主な実績】 
 
■がんリスクが高まるピロリ菌の検査費用を若い世代に補助するべき。 
⇨⇨令和３年１０月より、２０歳～３９歳を対象に、ピロリ菌の無償検査を実施。 
■保育園の入園申込みに、オンライン申請を導入するべき。 
⇨⇨令和４年度より、４月入園申込みにおいて、オンライン申請を導入。   

■生徒が同じ気持ちで迎えられるように、中学校卒業式を公立高校入試後に実施するべき。  
⇨⇨令和４年度より、公立高校入試後に中学校卒業式を実施。 

■思春期に発症する「起立性調節障害」について、正しい理解を周知するべき。  
⇨⇨令和５年度より、啓発チラシを作成し、保健だよりや市のホームページに掲載。 
■多くの児童が入所している児童養護施設に、看護師を配置するべき。 
⇨⇨令和５年度より、必要とする児童養護施設に、看護師を配置。 

■児童・生徒の定期健康診断を主とする学校医の報酬を見直すべき。  
⇨⇨令和５年度より、報酬の基本額を２１年ぶりに増額。 

◆市議３期目も皆さまからのご意見を伺い、市政に反映して参ります！ 

令和５年４月９日 

 ２０２３統一地方選挙で当選をさせて
頂いてから、４カ月余りが経ちました。   
皆さまから多くのご支援を賜り、心より
感謝いたしております。                                  
 今期も気を引き締めて頑張って参りま
すので引き続き宜しくお願い致します。         
 皆さまのお声を頂戴する機会として、
下記行事を予定しております。                          
どこかで、ご参加頂けますと幸いです。  
（変更や中止の場合もあります）      
                                  
１０月 グラウンドルフ大会          
１２月 市政報告会              
１２月 忘年会                                                                
 ２月 いちご狩り旅行 （時期は未定）               
 ６月 さくらんぼ狩り旅行 （時期は未定）                

ご意見・ご要望など      （お名前                  ご連絡先                   ）   

                                                                
                                                                    
                                                                   
                                                                   
スタッフを置かずに活動しております。ご迷惑をおかけすることもあると思いますが、心を込めて対応させて頂きます。 

令和５年元旦 

第３９号 夏号 


